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نه تهدید نه زندان دیگر اثر ندارد!
حسن صالحی

همچنانکه می دانید چندی پیش جمهوری اسلامی 
در  زنان  حقوق  شده  شناخته  فعالین  از  تن   ۱۳
گیلان را دستگیر کرد و اکنون این دستگیریها با 
از  بیش  روبروست.   مردمی  اعتراضات گسترده 
۲۰۰ نفر از کنشگران مدنی، سیاسی، هنرمندان 
و روزنامه نگاران با انتشار بیانیه ای با حمایت از 
خواهان  گیلان،  در  شده  بازداشت  مدنی  فعالان 
یکی  اردلان  پروین  شده اند.  آنان  فوری  آزادی 
از امضاکنندگان این بیانیه گفته است: “شبیخون 
در جامعه  آنکه  از  بیشتر  در چند شهر  همزمان 
ایجاد رعب و وحشت کند نشان دهنده وحشت 



حکومت است.”

به  جمهوری اسلامی حکومت وحشت است. هم 
این معنا که با وحشی گری حکومت می کند و 
هم به این معنا که از مردم شدیدا وحشت دارد. 
زندگی  زن  انقلاب  با  که  جنایتکار  رژیم  این 
است،  شده  رانده  سقوط  پرتگاه  لب  به  آزادی 
اکنون در آستانه سالگرد این انقلاب می خواهد با 
دستگیریهای گسترده جلوی موج جدید انقلاب را 
بگیرد. خودشان می گویند که اگر مانع  تحرک 
دیگر  وقت  آن  نشوند  انقلاب  سالگرد  در  مردم 

باید فاتحه حکومت را بخوانند.

ای کنشگران  فله  های  این همه دستگیری  حالا 



اجتماعی و این همه خط و نشان کشیدن ها برای 
اینکه موجب ترس و رعب مردم  از  مردم بیش 
تشدید  علیه  بیشتر  اعتراضات  بروز  باعث  شود 
خفقان و سرکوب شده است. انتشار بیانیه  ۲۰۰ 
نفر از کنشگران مدنی، سیاسی، هنرمندان و روزنامه 
نگاران در اعتراض به دستگیری ها یکی از این 
نمونه هاست. یک نمونه دیگر پیام مشترکی بود 
که خانواده های دادخواه در ارتباط با دستگیری 
اجتماعی  های  شبکه  در  ها  خانواده  این  اعضای 
منتشرکردند: “ بین ما با تن بی جان جگرگوشه 
هایمان بر دوش و شما با زندان ها و شلاق ها و 
تهدیدهایتان تنها یک جمله باقی ست: قسم به 

خون یاران، ایستاده ایم تا پایان”! 



از  چنین  این  زندانش  و  تهدید  که  رژیمی  طبعا 
نخواهد شد  جانب مردم جواب می گیرد موفق 
جلوی مردم بپاخاسته را بگیرد. تداوم چنین روحیه 
سرکوب  در  رژیم  شکست  گواه  خود  مبارزاتی 
است. در همانحال لازم است در همه جا  مردم 
فریاد بزنیم که همه دستگیر شدگان اخیر، همه 
معترضین دستگیر شده و همه زندانیان سیاسی 
و عقیدتی باید فورا و بدون قید شرط آزاد شوند. 
انقلاب زن زندگی آزادی باید بتواند در تداوم خود 
درِ زندانها را بگشاید و همه همرزمان دربند را رها 

سازد. این روز نزدیک است. 

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲

۲۷ آگوست ۲۰۲۳



مهسا در ما نفس می کشد 
کیوان جاوید

شنبه ۴ شهریور،  روز  مهسا،  مادر  افتخاری،  مژگان 
ژینا، در حساب کاربری   / از مهسا  تازه ای  تصاویر 
شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرد و نوشت: “ژینای 
دل و جانم، یک سال از آسمانی شدنت گذشت، سالی 
که در غم و فراق حسرت دیدنت، هر لحظه اش در 

دلم دوزخی بر پا بود.”

مهسا با ما نفس می کشد. در کنار ما است، با او قدم 
او درد دل می کنیم. در چهره مهربان  با  می زنیم، 
مهسا، خواهران کوچکترش، نیکا و سارینا، را می بینیم. 
حدیث و دهها نوجوان، و جوانان دختر و پسری که در 



جریان انقلاب زن زندگی آزادی جان باختند را می 
بینیم. ما با مهسا، جانباختگان سال ۸۸ و دی ماه ۹۶ و  
عزیزان به خون کشیده خود در آبان ۹۸ را می بینیم. 
ما نوید افکاری را در چشمهای زیبای مهسا می بینیم. 

ما مهسا را در تاریخ ۴۴ ساله ایران می بینیم. از همان 
ابتدا که مردم حاکمیت این جانیان را پس زده و جنگ 
با این حکومت را آغاز کردند، اما به خون درغلتیدند. 
سی خرداد ۶۰ را بیاد داریم. تابستان خونین ۶۷ را بیاد 
داریم و جوانان مبارزی که به چوبه های دار سپرده 
شدند تا غارتگران اسلامی بر جنازه های عزیزان ما 

برقصند و  شادی کنند و پروار تر شوند.

ما مهسا را در ندا می بینیم، ما مهسای عزیزمان را در 



اسید پاشی به صورت زنان می بینیم، در حسرت جانهای 
بیشماری که زندگی نکرده اند، دختران و زنانی که 
اسلام و حکومت اسلامی اجازه نداد از زندگی لذت 

ببرند و ناامیدانه تن به خودکشی سپرده و رفتند.

ما مهسا را در آستانه یک سالگی انقلاب نوین مان می 
بینیم؛ در بی حجابی میلیونی دختران و زنانی که در 
خیابانها رژه می روند و رعشه مرگ به جان حکومت 
می اندازند؛ ما ناقوس در هم شکسته شدن حکومت 
اسلامی را می شنویم و اتحاد سراسری و همه با هم 

بودن مردم را تجربه کرده ایم.

با مهسا و بیاد همه جانباختگان انقلاب زن زندگی آزادی 
به استقبال ۲۵ شهریور، سالروز به قتل رسیدن مهسا / 



ژینا، می رویم تا پرچم رهایی و آزادی و برابری را در 
خیابانها به اهتزاز در آوریم. تا مرگ جمهوری اسلامی 

را از دریچه چشم مهساهای انقلاب ببینیم. 

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲

۲۷ آگوست ۲۰۲۳



خیزش مردم سوریه
 با شعار “ژن ژیان آزادی” 

شهلا دانشفر

با آغاز خیزشهای پسا سرکوب در سوریه و گذشت 
کف  در  مردمی  اعتراضات  از  یکهفته  از  بیش 
خیابانها، امروز پنجم شهریور جمعیت بزرگی از 
زنان در این کشور به خیابان آمدند، حجاب آتش 
زدند و با بر دست گرفتن عکسهایی از مهسا امینی 
این سمبل انقلاب زن زندگی آزادی، شعار “ژن 
ژیان آزادی” سر دادند. بدین ترتیب در آستانه 
یکسالگی انقلاب زن زندگی آزادی بار دیگر مردم 
در سوریه همبستگی خود را با مردم ایران اعلام 

داشتند.



اعتراضات  صف  پیشاپیش  زنان  نیز  سوریه  در 
مردمی در حرکتند و در تصاویر بنرهایی را می بینیم 
که از بازگشت “بهار عربی” و این بار با شعار زن 
زندگی آزادی سخن میگوید. در یکی از تجمعات 
اعتراضی زنی معترض در السویداء در جمع بزرگ 
مردم سخنرانی کرده و میگوید: “ما برای برق و گاز 
اینجا تجمع نکردیم، تجمع ما امتداد خیزش مردم 
کل سوریه از ۱۲ سال قبل تاکنون برای رسیدن به 
آزادی و رهایی از دیکتاتوری بشار اسد است”. او 
با این سخنانش جوهر واقعی اعتراضات مردمی را 
بیان میکند. مردمی که انقلابشان در سال ۲۰۱۱ 
با همدستی جمهوری  توسط بشار اسد جنایتکار 
اسلامی سرکوب شد و امروز مردم دوباره به میدان 
آمده و با بر دست گرفتن عکس مهسا امینی و فریاد 



شعار ژن ژیان آزادی در کنار مردم ایران ایستاده و 
خطابشان به هر دو رژیم شعار “دیکتاتور سرنگون” 
است. این چنین است که شعار زن زندگی آزادی 
میرود که به شعار همبستگی مردمی علیه دولتهای 
دیکتاتور و جنایتکار در منطقه و علیه فقر و تبعیض 

و فساد و دزدی تبدیل شود.

 دور جدید اعتراضات مردمی در سوریه پس از 
آزادسازی قیمت سوخت و نان و در پی آن افزایش 
شدید قیمت سوخت، برق و مواد غذایی در چندین 
شهر از مناطق تحت کنترل بشار اسد کلید خورد 
و در ادامه علاوه بر سویدا و روستاهای اطراف آن ، 
مردم در لاذقیه و حلب و ریف دمشق نیز به میدان 

آمدند و دامنه آن گسترده تر میشود. 



انقلاب زن زندگی آزادی در ایران انقلابی برای 
رهایی از حاکمیت اسثتمار و بربریت است. انقلابی 
که یک رنسانس فکری علیه مذهب و آپارتاید 
است.  نابرابری  و  تبعیض  مظاهر  تمام  و  جنسی 
اعتراضات مردمی در سوریه پژواک قدرتمند این 
انقلاب است. و این اتفاق ابعاد نفود منطقه ای انقلاب 
زن زندگی آزادی را به نمایش میگذرد. انقلاباتی 

که انسانیت را فریاد میزند. زنده باد انقلاب.
 

یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲

۲۷ آگوست ۲۰۲۳



آزادی بیان را قربانی نکنید
سیما امینی

دولت دانمارک لایحه ممنوعیت سوزاندن قرآن 
را به پارلمان می برد؛ تا ۲ سال زندان در انتظار 

خاطیان خواهد بود.
 

پیام ما جوانان ایران به دولت دانمارک و دولت 
هایی که قصد وضع قوانین مشابه  را دارند:

“لطفاً ممنوعیت سوزاندن قرآن و اهانت به کتب 
حذف  خود  سیاسی  ابزار  جعبه  از  را  مقدس 
کنید. احترام به آزادی بی قید شرط بیان یکی از 
حقوق اساسی انسان است که نشانه ای از تمدن و 
روشنفکری است. ممنوعیت “اهانت به مقدسات” 



نه تنها با ارزش های بشری و آزادی بیان در تضاد 
است، بلکه می تواند منشا اختلافات و تعارضات 
کردن،  ممنوع  جای  به  کنید  سعی  شود.  جدی 
در خصوص  را  مردم  آگاهی  افزایش  و  آموزش 
احترام به همدیگر و مذاکره در برخورد با اختلافات 

فرهنگی ترویج کنید.

بنابر اصل آزادی بیان، ممنوع سازی سوزاندن قرآن 
نقضی است بر آزادی بیان. آزادی بیان باید بی قید 
و شرط و حق تمام افراد باشد، حتی اگر عقاید و 
نظرات آنها باورهای دیگران را تحقیر کند. دولت 
مواد  و  برنامه ها  ممنوعیت،  و  تنبیه  جای  به  باید 
آموزشی برای احترام به انسانیت، برای احترام به 
برابری ها، و جلوگیری از  رفتارهای پرُ از خشونت 



نسبت به انسان ها باشد.

در جامعه دموکراتیک، مجازات ها بر اساس جرم 
باور  و  اساس عقیده  بر  نباید  و  صورت می گیرد 
در  جسمانی  تنبیه  از  بهره برداری  باشد.  شخص 
این مورد، می تواند به حمایت از تعدی و سرکوب 
آزادی بیان تبدیل شود. ما به دولت دانمارک و 
سوئد هشدار میدهیم که با به بند کشیدن آزادی 
بی قید و شرط بیان و عقیده نه تنها نمی توان جلوی 
از گذشته  بیش  را گرفت که  اسلامی  تروریسم 
دست این جانیان تروریست در تعرض به مردم در 
همه جای جهان و از جمله در اروپا باز خواهد شد. 
مبارزه با تروریسم اسلامی در تعرض به ارتجاع 
اسلامی و دولت های تروریست اسلامی است نه 



برعکس.

مبارزه تمدن بشری برای آزادی بی قید و شرط 
بیان و نقد مذهب، به عنوان ابزاری ارزشمند برای 
ما  که   است  اجتماعی  و  فکری  پیشرفت  تحقق 
جوانان در ایران هم در انقلاب زن زندگی آزادی 
یکی از اهدافمان است. بشریت مدرن و متمدن به 

پیروزی ما امیدوار است.

  یکشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۲
۲۷ آگوست ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


